GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Unidade de Carangola - Diretoria Acadêmica

Comunicação UEMG/CARANGOLA/DIRETORIA nº. 2/2024
Carangola, 02 de dezembro de 2024.

EDITAL Nº 08/2024

ELEIÇÃO DE DOCENTES PARA A COMPOSIÇÃO DO NÚCLEO DOCENTE ESTRUTURANTE
DO CURSO DE MATEMÁTICA, PARA O BIÊNIO 2024- 2026, DA UNIDADE ACADÊMICA DE

CARANGOLA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

RETIFICAÇÃO Nº 1

A Direção da Unidade Acadêmica de Carangola da Universidade do Estado de Minas Gerais,
no uso de suas atribuições e nos termos do dispostos pela Resolução COEPE/UEMG Nº 284, de 11 de
dezembro de 2020, faz saber aos interessados a Retificação nº 1 do Cronograma, Edital 08/2024 - para a
eleição de representantes dos(as) professores(as) para a composição do Núcleo Docente Estruturante do
Curso de Matemática, que passa a vigorar com a seguinte redação:

DO CRONOGRAMA

Onde se lê:

Data Procedimentos

18/11/2024 Publicação e divulgação do Edital Divulgação do Ato de
instituição da Comissão Eleitoral.

28/11/2024 a
01/12/2024 Período para inscrições das candidaturas

02/12/2024 Análise da documentação apresentada pelos candidatos
inscritos face aos requisitos e critérios exigidos

03/12/2024 Período para interposição de recursos ou impugnação das
candidaturas/inscrições

04/12/2024 Divulgação dos resultados dos recursos

05/12/2024 Período para interposição de contrarrazões

20/12 /2024 Votação

23/ 12/2024 Período para interposição de recursos referentes ao
Resultado da Eleição

26/12/2024 Divulgação do Resultado após análise de recursos

27/12/2024 Período para interposição de contrarrazões

28/12/2024 Análise de contrarrazões

28/12/2024 Divulgação do Resultado final da Eleição

Comunicação 2 Retificação nº 1 (102935255)         SEI 2350.01.0016821/2024-89 / pg. 1

Leia-se:

Data Procedimentos

18/11/2024 Publicação e divulgação do Edital Divulgação do Ato de
instituição da Comissão Eleitoral.

28/11/2024 a
03/12/2024 Período para inscrições das candidaturas

04/12/2024 Análise da documentação apresentada pelos candidatos
inscritos face aos requisitos e critérios exigidos

05/12/2024 Período para interposição de recursos ou impugnação das
candidaturas/inscrições

06/12/2024 Divulgação dos resultados dos recursos

07/12/2024 a
09/12/2024 Período para interposição de contrarrazões

10/12 /2024 Homologação das candidaturas deferidas

11/12/2024 Votação

12/12/2024 Período para interposição de recursos referentes ao
Resultado da Eleição

16/12/2024 Divulgação do Resultado após análise de recursos

17/12/2024 Período para interposição de contrarrazões

18/12/2024 Análise de contrarrazões

19/12/2024 Divulgação do Resultado final da Eleição

20/12/2024 Posse dos membros Eleitos

Prof. Custódio Jovêncio Barbosa Filho

Diretor da Unidade Acadêmica de Carangola

Documento assinado eletronicamente por Custódio Jovêncio Barbosa Filho , Diretor (a), em
02/12/2024, às 15:51, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 102935255 e
o código CRC 4F8BE663.

Referência: Processo nº 2350.01.0016821/2024-89 SEI nº 102935255

Comunicação 2 Retificação nº 1 (102935255)         SEI 2350.01.0016821/2024-89 / pg. 2

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Comunicação 2 Retificação nº 1 (102935255)